
CD Analýza suché vzorky extraktivní 
metodou

EMISNÍ A PROCESNÍ MONITOROVACÍ SYSTÉMY

NDIR-GFC analyzátor spalin

M
IR

 9
0

0
0

e

NOVÁ  
GENERACE

*****

Analyzátor MIR 9000e je velmi kompaktním 
přístrojem, který se vyznačuje ekologickým 
provedením a integrací moderních 
technologií zajišťující rozšířené uživatelské 
a komunikační možnosti. MIR 9000e 
je zástupcem nové generace přístrojů 
společnosti ENVEA určený pro měření 
spalovacích procesů, plynných emisí z 
různých průmyslových zdrojů, a/nebo 
jakýchkoliv procesních aplikací. 

SPECIFICKÉ VLASTNOSTI:
   Nadstandardní metrologické výkonnosti pro současné měření více parametrů: NOx, SO2, CO, 
O2, H2O, a volitelně také CO2, CH4 a N2O (skleníkové plyny)

    Kompaktní velikost - výška 3U, provedení ohleduplné k ŽP – ECO, úsporný provoz a údržba, 
extrémně nízká spotřeba elektrické energie. 

   Průlomové mechanické provedení z pohledu provozních nákladů, váhy, teplotní izolace a spolehlivosti.

   Nezávislé na změnách teploty v rozsahu provozních teplot od +5° do +40°C (klimatizace prostoru 
není vyžadována). 

  Kompatibilní s mnoha typy úpravy vzorky (lednice, permeační sušička, ředící systém …).

   Není vyžadován přístrojový vzduch (při použití lednice)

  Proaktivní a uživatelsky přívětivé rozhraní vzdálené kontroly

   Inteligentní řídící funkce, včetně řídících funkcí AMS: integrované řízení odběrového systému, 
automatická kontrola nuly a spanu, řízení externí vývěvy, zobrazení výstrah a alarmů … 

   Vysoce přesný s nadstandardní stabilitou

  Úsporný provoz a jednoduchá údržba

   Grafické rozhraní v reálném čase (barevný dotykový displej), animované „synoptické“ zobrazení, 
vlastní diagnostika, řízení a údržba zobrazitelné během provozu zařízení.   

   Zabudovaný průvodce údržby a servisu, detekce prvotních příznaků pro předcházení vlastní 
závadě, eliminuje nutnost odstávky, zvyšuje výkonnost, zjednodušuje proces údržby a servisu.

   Zahrnuje vestavěný komunikační protokol pro WEX® Management Software s automatickým 
rozpoznáním a konfigurací. 

HLAVNÍ APLIKACE:
 Průmyslové zdroje
 Energetika a spalovací procesy
 Plynové turbíny
 Chemické a petrochemické provozy
 Procesní monitoring plynů 

Aplikace volně ke stažení
iOS / Android

ENVEA ConnectTM

CERTIFIKOVÁNO TUV
VYHOVUJE US EPA 
40 CFR 60 ET 75



NDIR-GFC analyzátor MIR 9000e

MONITOROVACÍ SYSTÉMY PROCESŮ A EMISÍ

ENVEA (Headquarters)
111 Bd Robespierre - CS 80004
78300 Poissy / Cedex 4 - FRANCE
     +33(0) 1 39 22 38 00
      info@envea.global

Visit us on:
www.envea.global

M
IR

_9
0

0
0

e_
C

Z
_0

6
.2

0
21

 -
 T

he
 E

N
V

E
A

 G
ro

up
 h

a
s 

a
 p

o
lic

y 
o

f 
co

nt
in

uo
us

 im
p

ro
ve

m
en

t 
o

f 
its

 p
ro

d
uc

ts
 a

nd
 w

e 
re

se
rv

e 
th

e 
rig

ht
 t

o
 u

p
d

a
te

 o
r 

m
o

d
ify

 s
p

ec
ifi

ca
tio

ns
 w

ith
o

ut
 p

rio
r 

no
tic

e.
 

   Až 5 externích SV
  externí I/O moduly
   zabudované měření O2

   NOx převodník
  Externí odběrové čerpadlo
   Externí filtrační modul (CO2)
  USB – RS232/RS485 převodník

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Drift nuly < 2 % FS / 1 měsíc

Span drift < 2 % FS / 1 měsíc

Linearita < 1 % FS

Průtok vzorky cca 25 l/h
Zobrazení  TFT LCD Barevný displej, rozlišení: 800 (RGB) x 480, velikost: 7 palců
HMI Grafická dotyková obrazovka
Napájení 100~250Vac, 50/60Hz + Zem
Spotřeba Zahřívání: 110 W / 160 VA; Měření 50 W / 75VA

Provozní teplota +5 °C to 40 °C

Paměťové úložiště naměřených hodnot Kapacita: 1 rok pro 1min průměry

Vyhodnocení alarmů Ano

Testy a diagnostika Ano 

Typické I/O Modbus TCP, Modbus RTU (dongle), UDP protocol, RJ45

Volitelné I/O
4 až 8 analogových výstupů (0-1 V, 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA) 
6 až 12 výstupních relé 
4 až 8 logických vstupů

USB port Type A USB socket: 2.0 (3.0 vyhovující)

Ovládání externích SV Šroubovatelný zakončující konektor pro až 5 solenoidových ventilů (SV): 
Měření, Nula, Span 1, Span 2, Sonda/Analyzátor

Rozměry (DxWxH) 19’’ rack, 3U; 483x330x133 mm
Váha 10.4 kg / 23 lbs

MĚŘÍCÍ ROZSAHY 
NOx jako NO2 (za NOx 
konvertorem) 0 - 100* / 1,500* / 5,000 mg/m3 CO2 0 - 20 / 0 - 30%

SO2 0 - 75* / 1,500* / 7,500 mg/m3 CH4 0 - 50* / 200* / 1,000 mg/m3

CO 0 - 75* / 3,000* / 12,500 mg/m3 N2O 0 - 50* / 200* / 1,000 mg/m3

O2 0 - 25% *QAL1 rozsahy (probíhající certifikace)   

Zbytková H2O 0 - 2%

Využívá nedisperzní infračervené spektrometrie NDIR umožňující měření různých komponent s vysokou citlivostí. Jde o metodu, 
která je ve společnosti ENVEA využívána, a kontinuálně zlepšována, již po mnoho let pod označením zařízení řady MIR 9000.  
Analyzátor MIR 9000e je součástí nové generace přístrojů, která si zakládá na výjimečném ekologickém provedení.

Přístroj umožňuje měření až 8 různých komponent dle volby uživatele. Plyny NOx, SO2, CO, CH4 a N2O  jsou měřeny 
metodou NDIR-GFC,  a kyslík O2 je měřen zabudovaným zirkonovým či volitelným paramagnetickým senzorem.  

Analyzátor využívá nejnovější optické a elektronické technologie zvyšující přesnost a odolnost za cenu minimální údržby. 

HLAVNÍ MOŽNOSTI:
Ekologické provedení s 
vyjímečným modulárním 
konceptem “uvnitř zařízení”, 
které podporují odolnost, 
úspornost a jednoduchost 
údržby a servisu, a to vše při 
zachování šetrnosti k životnímu 
prostředí.  


